Selama periode ini, ia sering
menghadiri pertemuan-pertemuan kelompok
Islam yang berasosiasi dengan al-Manar,
jurnal yang diterbitkan oleh Muhammad Rasyid
Ridha, yang memberikan dasar bagi semangat
konservatif Rasyid Ridha (Sagiv, 1997: 28).

Sejarah lahirnya Ikhwanul Muslimin,
berawal pada bulan Zulkaidah 1346 H/ bulan
Maret 1928 M, Hasan al-Banna didatangi oleh
enam orang yang mengaku tertarik dan terkesan
pada dakwah-dakwahnya. Mereka itu antara
lain adalah: Hafidz Abdul, Ahmad al-Husyary,
Fuad Ibrahim, Ismael Izz, Zaki al-Maghriby,
serta Abdurahman Hasbullah. Sebagian besar
pekerjaan mereka adalah wiraswasta.